
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

231Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 06 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXIV

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

231Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 06 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXIV

RREO-Ancxo 2 (LRF An. 52 inciso li alinea -e; 

FIJNÇÃOISUBFIJNÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a agosto 2022/BIMESTRE Julho - Agosto 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL 

EVERARDO LIMA ARAUJO 

042.613.753-11 

PREFEITO MUNICIPAL 

AnJALIZADA 

(a) 
~1 l~b) JANAAOO 

(b) 

RA YANNA MARA R. AMORIM ROCHA 

038.994.593-S0 
SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

FRANCISCO RAFAEL DA SILVA 

035.657.943-30 
CONTROLADOR 

B~ 1 
JANAAOO 

(c) • (a-b) (d) 

JOÃO ANTONIO DA TRINO. VIANA 

643.724.213-20 

CRC PI N" 6.239!0-S 

t~d) 

FONTE: SCP! - Contabilidade (18119], PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 

ld:0B62024C9092F6B1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
SET/2021 A AGO/2022 

RREO-ANEXO 3 LRF, Art. 53, Inciso 1 

~ DA RECEITA REALIZADA NOS OI.TIMOS 12 MESES 
ESPECIFICAÇÃO 

SBT/2021 OUT/2021 NOVfZOll DBZ/2021 JAN/2022 PBV/2022 MAR/2022 ABR/2022 MAl/2022 JIJN/2022 JIJL/2022 A00/2022 

RECEITAS CORRENTES {1) 2.342.032.56 1.296.248,66 1.628.374,09 2.528.391,75 1.979.518,32 2.304.876,11 2.015.816,n 2.016.204,11 2.270.764,55 3.048.247,81 2.701.Sól,26 2.089.S67,31 
lf1l)OSt)s, Taxas e Cootrluções de MetlOria 9.761,46 7.199,92 23.067,06 162.679,.52 3.638,93 2.117, 16 65.190,19 5.698,86 21.622,72 55.357,79 Só.057.27 78.976,73 

IPTU 0,00 0,00 0,00 351,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ISS 9.257,61 7.183,34 12.4S6,47 37.883,Sl 2.612,67 2.117,16 12.264, 11 5.698,86 4.362,92 4.405,19 19.440,61 n,519,30 

ITBI 0,00 0,00 0,00 l TT,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ~00 0,00 

IRRF 503.85 16,58 10.610,59 124.267,.56 1.026,.26 0,00 52.926,08 0,00 17.259,80 50.952,60 36.616,66 1.397,43 
Outroslmpostos, TaxaseConb'b.iiçõesdeMehlria 0,00 0,00 0,00 ~00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ~00 0,00 

C<mb,lçõe, 24.798,45 31.323,23 90.258,67 264.988,38 11.563,32 50.486,97 44.330,47 38.433,10 66.796,13 37.805,17 58.349,95 42.784,62 

ReoeitaPatrimonlal 9.292,09 6.756,20 15.079,63 17.799,44 13,600.23 18.127,06 22. 175,63 17.906,62 23.996,08 28.708,18 38.233.16 44.069,69 

Rendimenlo!ldeAplk:açãoFhanoelra 9.292,09 6.756,20 15.079,63 17.799,44 13.571,42 18.098,25 22. 175,63 17.849,00 23.996,08 28.708,18 38.165.67 44.008,43 

OutrasRec:eltasPatrimonllllls 0,00 0,00 0,00 0,00 28,81 28,81 0,00 57,62 0,00 0,00 67,49 61,26 

ReoeltaAgropec:uéria 0,00 0,00 0,00 ~00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Reoeitalndustrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
_.,_ 

0,00 0,00 0,00 ~00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Transfef'ênciasCorrantes 2.298.151,75 1.250.969,3 1 1.499.911,1 1 2.082.895,60 1.950.715,84 2.234.144,92 1.884. 120,48 1.954.165,53 2. 158.349,62 2.926.376,67 2.548.920,88 1.923.736,27 

CotaPartedoFPM 627.9n.86 699.n6,9 1 908.8 18,93 1.352.954,43 94 1.220,38 I.Jl3.864.29 796.511,85 944.155,69 I.OS0.278,99 982.736,42 1.322.701,39 961.014,13 

CotaPartedolCMS 46.912,12 45.691,64 47.085,4 1 44.190.)0 49.494,32 36.804,61 43.022,99 38.097,04 43.172,57 38.971,n 38.083,36 43.538,12 
Cota Parte do PI/A 1.666,74 1.660,13 2.848,14 230,54 4.169,20 11.043,30 3.980,74 3.430,45 1.912,40 2.074,66 ,.,..,.. 1.464,09 

CotaPartedorTR 82,34 1.197,54 95,58 9',80 1.280,83 1.375,58 0,00 18.315,34 87,86 0,00 ~00 0,00 

TransferênciasdaLC87/1996 0,00 0,00 0,00 ~00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Transfeténciasda LC61/1989 13,95 14,36 13,75 14,07 14,43 1~90 14,61 14,87 7,90 11,15 11,49 9,15 

TransfefenciasdoFUNDEB 354.107,31 353.947,n 379.790,39 435.660,74 ns.192.16 729.258,21 642.053.01 765.300,03 743.338,23 758.205,n 70 1.506,63 747.051,40 

OutrasTransferêoeiasConentes 1.267.391,43 148.680,96 161.258,91 249.749,72 178.744,.52 141.781,03 398.531,28 184.852,11 319.551,67 1.144.376,90 485.049,13 170.659,38 
"""3<-Cominta, , ... 1 0,00 57,62 28.81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ~00 0,00 

DEDUÇÕES (li) 159.792,85 180.656,39 28 1.458,60 275.069,06 216.211,34 304.320,74 212.636, 11 238.5 15,12 256.094,22 244.747,43 222.875,64 249.678,90 

ContJtúçAo doSer'o'ldorpara o Plano de Prewlêl'lda 24.798,45 31.323,23 90.258,67 TT.545,91 11.563,32 ll.9S4,S4 44.330,47 38.433,10 36.217,01 37.805,17 42.389,43 42.784,62 
Cc:ffp9nsaçlo FtnanOIQ eràe Regimes de Previcllnc:ia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ~00 0,00 

RandimentoedeAplicar.'l,esde Reanos PreYldendálfos 0,00 0,00 0,00 ~00 6.248,97 7.48 1,93 9.002,10 7.587,85 9.803,87 10.394,99 11 .921,68 14.691,48 

Oet\lção de Receita paa Formação do F\M'deb 134.994,40 149.333,16 1111. 199,93 197.523,15 198.399,05 264.884,27 159.303,54 192.494,17 210.073,34 196.547,27 168.564.SJ 192.202,80 

RECEITA CORRENTE Ú IDA 1 li 2.182.239.71 1. 115.592.27 1.346.915,49 2.253.322,69 1.763.306,98 2.000.555.)7 1.803.180,66 I.TT7.688,99 2.014.670,33 2.803..S00,38 2.478.685.62 1.839.888,41 

(•)Tran&feréncias .. 0,00 0,00 0,00 ~00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
emendas lnclMduais art. 1 
RECEITA CORRENTE PARA 2.1!2.239,71 l.llS.592.27 1.346.915,49 2.253.322,69 1.763.306,98 2.000.555.37 1.803.180,66 1.n1.688,99 2.014.670,33 2.803.500,38 2.478.685.62 1.839.888,41 
CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO M • (Ili 

( ·) Tnmfeftnclas obtlgatâias da Unllo reletlvas às 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ~00 0,00 
emandasdebancada st.166 16 .. 
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA 2.182.239,71 1.115.592,27 1.346.915,49 2.253.322.,69 1.763.306,,98 2.000.555,37 1.803.180,66 1.777.688,99 2.014.670,33 2.803..500.38 2.478.685,62 1.839.888,4 1 
CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL 

I• -VI 

c:::::::J 

B 
RS I o 

SALDO INSCRITASP.M 

RF.STOSA 
PAOARNÃO 

PROCESSADOS 
(e) • (a-<1) (O ~ g 

~ 

R$1 

PRIMSÃO 

18.702.488,49 

182. 124,.52 

2. 100,00 
135.324,.52 

1.050,00 

30.000,00 
13.650,00 

555.000,00 
161.6TT,65 

100.000,00 

61.óTT,65 

0,00 

0,00 

61.550,00 
17.4S6.386,32 

9.093.000,00 

388.500,00 
36.750,00 

2.100,00 

1575,00 
210,00 

4.382.437.SO 

3.551.813,82 
285.750,00 

2.360.512,00 

495.000,00 
30.000,00 

70.000,00 

1.765.512,00 

16.341.976,49 

0,00 

23.319-.,0 16.341.976,49 

.... 0,00 

23.319-.,0 16.341.976,49 
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RREO - ANEXO 3 LRF Art. 53 inciso 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
SET/2021 A AGO/2022 

EV0LUCÃ0 DA RECEITA REALIZADA NOS ÚI. TIMOS 12 MESES 

R$ 1 

ESPECIFICAÇÃO 
SBT/2021 OUT/2021 NOV/2021 DBZJ2021 JAN/2022 FEV/2022 MAR/2022 ABR/2022 MAl/2022 JUN/2022 JULn022 A00/2022 

lOTAL 
(ÚLTIMOS 
12MESES) 

PREVISÃO 1 nJALIZADA 

EVERARDO LIMA ARAUJO 
042.61 3.7.Sl-11 

PREFEITO MUNICIPAL 

RA YANNA MARA R. AMORIM ROCHA 
038.994.593-.S0 

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 

JOÃO ANTONIO DA TRINO. VIANA 
643.724.213-20 

CRC PI W 6.239/0-5 

ld:05D4EC6B1A6AF685 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
1 of 5 PERIODO: Janeiro a agosto 2022/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 

ftlNDOEMCAffl'ALIZ.\ÇÃO(ftAN(ll'IIEVIIIENCIÁI 

RBCl!ITAll PRIMDl!NCIÁRIAS- RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

RECEITAS CORRENTES (1) 

Receita de Contribuições dos Segurados 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 
Receita de Contribuições Patronais 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita Patrimonial 

Receitas Imobiliárias 

Receitas de Valores Mobiliários 

Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 

Outras Receitas Com::ntes 

Compensação Financeira entre os Regimes 

Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II) 

Demais Receitas Correntes 
RECEITAS DE CAPITAL (111) 

Alienação de Bens, Direitos e Ativos 

Amortização de Empréstimos 

Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO-(IV) • 0 + 111-tn 

Dl!SPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

Beneficios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS 00 FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 

FONTE: SCPI-Contabilidade (18119], PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 

OOfAÇÃO DBSPBSAS EMPENHADAS 
ATIJALIZADA ATÉO BIMBmlE 

(e) (d) 

1.075.000,00 582.565,12 
875.000,00 570.445,12 
200.000,00 12.1 20,00 

º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº º·ºº 1.075.000,00 582.565,12 

1 

PREVISÃO 

1 
ATIJALIZADA 

(a) 

1.190.000,00 

495.000,00 

465.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

565.000,00 

535.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

70.000,00 

0,00 

70.000,00 

0,00 

0,00 

60.000,00 

30.000,00 

0,00 

30.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.190.000,00 

DBSPBSAS UQUIDADAll 
ATÉO BIMBmlE 

(e) 

582.565,12 
570.445, 12 

12.120,00 

º·ºº º·ºº º·ºº 582.565,12 

FRANCISCO RAFAEL DA SILVA 
035.657.943-30 

CONTROLADOR 

RBCl!ITAll REALIZADAS 

ATÉO BIMBmlE 
(b) 

RS 1 

846.803,11 

285.477,66 

285.477,66 

0,00 

0,00 

484.192,58 

484. 192,58 

0,00 

0,00 

77.132,87 

0,00 

77.132,87 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

846.803,11 

DESPESAS PAGAS INllCIUTAll EM RESTOS A 
ATÉ O BIMBmlE PAGAR NÃO PROCESSADOS 

(1) NO BXERCICIO (a) 

582.565,12 0,00 
570.445, 12 0,00 

12.120,00 0,00 
0,00 0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 0,00 

582.565, 12 0,00 
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